茨 建 協 発 第 1 号

令和 4年 4月 1日

会 員 各 位

一般社団法人茨城県建設業協会

茨城県土木施工管理技士会

（公 印 省 略）

ＩＣＴホンキの一歩体験会の開催について

（CPDS3ユニット対象講習認定候補）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、茨城県の ICT 活用促進工事実施要領改定を受けて、本会で

は県土木施工管理技士会ならびに県土木部等との共催により、会員企業向けに

下記の通りセミナーを開催することといたしましたので、積極的なご参加をい

ただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年４月２６日（火） 午前の部  ９：３０～１２：００

                   午後の部 １３：３０～１６：００

２ 場 所 トプコン関東トレーニングセンタ（行方市玉造甲 1195-1）

３ 申込み ①別紙により、４月１５日（金）までに本会業務課まで

       お申し込みください

       申込フォーム：https://forms.gle/ZkdnGmgfWCrAPCsU6

      ②定員：午前の部・午後の部とも、先着２０名様までといたします

４ その他 ①体験会内容は、別紙をご参照ください

      ②会場ではマスクの着用をお願い致します

      ※受付時にご本人様であることの確認をさせていただきますので、

      運転免許証等の身分証明書をご持参くださいますようお願い致し

      致します。

（事 務 局）

一般社団法人茨城県建設業協会 業務課

TEL：029-221-5126／FAX：029-225-1158／Ｅメール:gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/ZkdnGmgfWCrAPCsU6
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp

別 紙

茨城県建設業協会 業務課宛て

Ｅメール：gyoumuka@ibaken.or.jp

ＦＡＸ：029-225-1158 （申込：４月１５日まで）

ＩＣＴホンキの一歩体験会 参 加 申 込 書

【希望時間帯】（※下記のいずれかに○印を付けてください）

午前の部   ・   午後の部

開催日：R04.04.26

商 号

Ｔ Ｅ Ｌ

メールアドレス

参 加 者 氏 名

（ふりがな）

参 加 者 氏 名

（ふりがな）

参 加 者 氏 名

（ふりがな）

参 加 者 氏 名
（ふりがな）

参 加 者 氏 名

（ふりがな）

（事 務 局）申込み・連絡先

一般社団法人茨城県建設業協会 総務課

TEL：029-221-5126／FAX：029-225-1158／Ｅメール:gyoumuka@ibaken.or.jp

mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp

山間部から都市土木まで ICTの普段使い

小規模 ICTに最適！小規模 ICTに最適！

都市部での下水工事
床堀

山間部での掘削

茨城県県

「はじめの一歩」のNEXTステップ「ホンキの一歩」体験会を開催します。今回は核となる3 次元設計データの
活用範囲を広げ、さらなる効率化と生産性の向上を目指すことができます。
また、小規模現場向けに簡単な設計データを作り、ICT施工が行いやすくなりました。
この機会に生産性向上を目指していただき、i-Construction をホンキで進めたいと考える方に適した体験会を
実施したいと思います。ぜひご参加ください。

◎定員午前、午後の部 各２0名
◎申込み受付は、先着順となります。
◎会場ではマスクの着用をお願いします。

開催場所

プログラム
9:20
9:30～9:45
9:45～10:45
10:45～10:55
10:55～11:55
11:55～12:00

受付開始
小規模現場対応 ICT施工とは
三次元設計データと施工データ
移動及び休憩
ICT施工体験
質疑応答

13:20
13:30～13:45
13:45～14:45
14:45～14:55
14:55～15:55
15:55～16:00

受付開始
小規模現場対応 ICT施工とは
三次元設計データと施工データ
移動及び休憩
ICT施工体験
質疑応答

午前の部

午後の部

主催 : 茨城県土木部・茨城県建設業協会・茨城県土木施工管理技士会・CONTACT( 建設戦略会議 )

申込締切日

4/15（金）

関東トレーニングセンタ
〒 311-3512　茨城県行方市玉造甲1195番地 1

株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン 小規模現場に
対応した

実施要領を開始！

2022年 4月

小規模現場をオープン！小規模現場をオープン！
関東トレーニングセンタに

ホンキ の一歩体験会

4 26/ （火）開催日
2022年

　9:30～12:00午前の部
午後の部 13:30～16:00